[4] Si quis hominem in caput ita plagauerit^(b) ut cerebrum appareat et tria ossa desuper cerebro exierint, MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud.
(* plagauerit, Q.

[4] Si uero intra costas aut in uentre^(a) miserit uultus^(b) et currat et non sanat^(c), mal cusfredum^(d), sol. LXII culp. iud., excepta^(e) medicaturis^(f) sol. VIII.
(* uentrem, 9, B.G.H. (b) uulnus, 9, B.G.H. (c) sanet, B.G.H. (d) cus fretu, 9. (e) excepto, B.G.H. (f) medicaturis, 9, B.G.H.

6 Si uero intra costas aut in uentrem, ita ut uulnus ad interanca peruenerit, et semper currat et non sanat, malb. a frioblitto, MMD den. qui fac. sol. LXII cum dimidio, excepta medicatura pro qua solidos VIII componat, qui fac. den. CCCLX.
† ad sanitatem non peruenerit.

[5] Si uero intra costas uulnus intrauerit et usque ad intrania^(b) peruenerit, MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud.
(* intranca, Q.
[6] Si uero plaga ipsa semper currit^(a), et ad sanitatem non peruenerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud., excepta^(b) medicatura^(b) quae est CCCLX dinariorum, et faciunt sol. IX.
(* currit, V. (b) excepto cap. et dll., Q.

[5] Si quis hominem plagauerit, et sanguis ad terram cadit, et ei fuerit adprobatum, malb. a charfrido, DC den. qui fac. sol. XV culp. iud.
* in capite. † leodardi.

8 Si quis hominem plagauerit, et sanguis ad terram cadit, et ei fuerit adprobatum, malb. a charfrido, DC den. qui fac. sol. XV culp. iud.
* in capite. † leodardi.

[7] Si quis hominem^(a) in caput^(b) ita plagauerit^(c) ut sanguis ad terram^(d) cadat, DC din. qui fac. sol. XV culp. iud.
(* hominem, om. V. (b) in caput, om. Q. (c) plagauerit, Q. (d) in terra, Q.

Cf. Recap. L. Sal. (b) 12; Waitz, 200. The gloss of Cod. 6 is not very distinct in the MS.

XXII. [Rubrica deest in omnibus].

[1] Si quis hominem ingenuum de fuste percusserit et sanguis non exiit^(b), usque ad tres colpos^(c), mal uidifalt, sol. VI culp. iud.
(* fusto, B.G.H. (b) exiret, 9; exierit, B.G.H. (c) colibus, 9; (colaphus, corr.) colaphos, B; colafus, H; colafos, C.

7 Si quis ingenuus ingenuum cum fuste percusserit et sanguis tamen non exierit, usque ad tres colpos, malb. u uadfalho, CCCLX den. qui fac. sol. VIII culp. iud., id est, per unumquemque ictum semper ternos solid. soluat.

[7] Si quis ingenuus ingenuum fuste percusserit et tamen sanguis non^(b) exierit, usque ad tres colpos, pro unoquoque ictu cxx din. qui fac. sol. III soluat^(b).
(* non, om. V. (b) persoluat, Q.

[2] Si uero sanguis exierit^(a), tali^(b) culpa componat^(c) quasi de ferramentum eum^(d) uulnerasset.
(* exiret, 9; B.G.H. add: ita culp. iud. (b) tale, 9. (c) tal. c. comp., om. B.G.H. (d) ipsum, B.G.H.

8 Si uero sanguis exierit, taliter culpam componat quantum si eundem ferramento uulnerasset, hoc est DC den. qui fac. sol. XV.

[8] Si uero sanguis exierit, ita componat ueluti^(a) eum de ferramento uulnerasset, id est DC din. qui fac. sol. XV culp. iud.
(* uel ut, Q.

[9] Si quis alius, + clauso pollice ter alium percusserit, malb. u uadefalho, CCCLX den. qui fac. sol. VIII culp. iud., * ut pro unoquoque ictu ternos solidos componat.
† clausa manu, i. pugno.

9 Si quis alius, + clauso pollice ter alium percusserit, malb. u uadefalho, CCCLX den. qui fac. sol. VIII culp. iud., * ut pro unoquoque ictu ternos solidos componat.
† clausa manu, i. pugno.

[9] Si quis alterum clausa manu, id est pugno, percusserit, CCCLX din. qui fac. sol. IX culp. iud., uidelicet ut pro unoquoque ictu III sol. reddat^(b).
(* persoluat, Q.

Cf. Recap. L. Sal. 10.

[10] Si quis alterum in uia adsallierit et expoliare temptauerit, et ille^(a) fuga euaserit, mosdo, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud.

11 Si quis alterum in uia adsallierit et expoliare temptauerit, et ille^(a) fuga euaserit, mosdo, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud.

[10] Si quis alterum in uia adsallierit et expoliare temptauerit, et ille^(a) fuga euaserit, MCC din. qui fac. sol. xxx culp. iud.
(* Q add: per.

10 Si quis alterum in uia + adsallierit et eundem^(a) raubauerit, malb. a cheroeno, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud.
† ceperit.

XXXIV. 3 Si quis in uia alterum adsallierit et eum raubauerit, malb. cheroeno, MCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud.

[11] Si uero ceperit eum et expoliauerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

XXIII. [Rubrica deest in omnibus].

XXI. De eo qui hominem Innocentem apud Regem accusauerit.

XX. DE EO QUI HOMINEM INNOCENTEM ET ABSENTEM (*) AD REGEM ACCUSAUERIT.

Cf. L. Rip. 38; Alam. 44 Waitz, 212.

De^(a) cuique^(b) ad regem^(c) hominem innocentem absentem^(b) accusat^(b), mal seolando uena^(d), sol. LXII culp. iud.
(* Si quis, B.G.H. (b) rege homine innocente absente, 9. (c) accusat, 9; accusauerit, B.G.H. (d) seolando uena, 9.

1 Si quis hominem innocentem, absentem apud Regem accusauerit, malb. seolando uenas, MMD den. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.

[1] Si quis hominem innocentem et absentem, de culpis minoribus ad regem accusauerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud.
(* et abs., om. Q.V.

2 Si uero tale crimen ei imputauerit, unde mori debuisset si uerum fuisset, ille qui eum accusauerit, viiij den. qui fac. sol. cc culp. iud.

2 Si uero tale crimen ei imputauerit, unde mori debuisset si uerum fuisset, ille qui eum accusauerit, viiij den. qui fac. sol. cc culp. iud.

[2] Si uero tale crimen ei imputauerit, unde mori debuisset si uerum fuisset, ille qui eum accusauerit, viiij den. qui fac. sol. cc culp. iud.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
<p>XVIII. DE MALEFICIIS.</p> <p>[1] Si quis alteri herbas dederit bibere ut moriatur, sol. cc culp. iud.</p> <p>[2] Si quis alteri malificium fecerit et ille cui factum fuerit euaserit, auctor sceleris qui hoc admisit probatur, mal' artificum, hoc est <i>MND</i> din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.</p>	<p>XVIII. DE MALEFICIIS.</p> <p>[1] Si quis alteri maleficiis fecerit, aut dederit bibere ut moriatur, et ei fuerit adprobatum, malb' toueribus, <i>smnt</i> din. VIII¹ fac. sol. cc culp. iud., aut certe ignem tradatur.</p> <p>[2] Si quis alterum maleficium fecerit, cui fuerit factum euaserit, auctor si sceleris qui admisit probatus uel conuictus fuerit, mal' selando effa, <i>smnt</i> din. <i>MND</i> fac. sol. LXII culp. iud.</p>	<p>XVIII. DE MALEFICIIS HOMINUM.</p> <p>[1] Si quis alteri herbas dederit bibere ut moriatur, sol. cc culp. iud.</p> <p>[2] Si quis alium herbas dederit bibere et euaserit, sol. LXII culp. iud.</p>	<p>XVIII. DE MALEFICIIS.</p> <p>[1] Si quis alterius herbas dederit bibere aut moriatur, malb' uuirio, <i>smnt</i> den. VIII¹ qui fac. sol. cc.</p> <p>[2] Si quis alterius dederit herbas bibere et euaserit, malb' seculando uauas, <i>smnt</i> den. <i>MND</i> qui fac. sol. LXII culp.</p>	<p>XVIII. DE MALEFICIIS UEL HERBIS.</p> <p>[1] Si quis alteri herbis^(a) dederit ut moriatur, malb' trouuerpo^o, sol. cc culp. iud. (*) herbas.</p> <p>[2] Si quis alteri maleficium^(a) fecerit et qui eum praesit exinde^(a) euaserit, malb' trouuer^o, sol. LXIII culp. iud. (*) herbas dederit bibere uel maleficia fecerit ut.</p> <p>[3] Si quis alteri maleficium superiactauerit ubilibet miserit, sol. LXIII culp. iud.^(a) (*) <i>This § occurs in Cod. 5 only.</i></p> <p>[4] Si quis mulier altera mulieri maleficium fecerit unde infantes non potuerit habere, sol. LXIII culp. iud.^(a) (*) <i>This § occurs in Cod. 5 only.</i></p>
<p>XX. DE EUM QUI INGENUA MULIERE MANUM UEL BRACHIO AUT DIGITO EXTRINXERIT.</p> <p>[1] Si quis ingenuus homo ingenue muliere manum uel brachio aut digito extrinxerit, cui fuerit adprobatum, mal' leudardi, hoc est sol. xv culp. iud.</p> <p>[2] Si brachium praesserit, sol. xxx componat.</p> <p>[3] Certe si super cubitum manum miserit, mal' chamini, hoc est <i>MCCC</i> din. qui fac. sol. xxxv culp. iud.</p>	<p>XX. SI QUIS INGENUA MULIERE MANUM uel brachium extrinxerit.</p> <p>[1] Si quis homo ingenuus femine ingenui digitum extrinxerit, cui fuerit adprobatum, malb' min, <i>smnt</i> din. dc fac. sol. xv culp. iud.</p> <p>[2] Si brachium praesserit, malb' chamini, <i>smnt</i> din. <i>MCC</i> fac. sol. xxx culp. iud.</p> <p>[3] Certe si super cubitum manum miserit, cui fuerit adprobatum, malb' chamino, <i>smnt</i> din. <i>MCCC</i> fac. sol. xxx culp. iud.</p>	<p>XX. DE EO QUI MULIEREM INGENUAM MANUM VEL BRACHIUM STRINXERIT.</p> <p>[1] Si quis ingenue mulieri ingenuus homo digitum uel brachium strinxerit, sol. xv culp. iud.</p> <p>[2] Si brachium praesserit, xxx sol. culp. iud.</p> <p>[3] Certe si super cubitum manum miserit, sol. xxxv culp. iud.</p>	<p>XX. SI QUIS INGENUA MULIERI MANU AUT BRACHIUM STRINXERIT.</p> <p>[1] Si quis homo ingenuus feminam digito strinxerit, <i>MCC</i> den. qui fac. sol. xxx culp.</p> <p>[2] Certe si super cubitum praesserit, <i>MCCC</i> den. qui fac. sol. xlv culp. iud.</p>	<p>XX. DE MANU UEL^(a) BRACHIO MULIERUM STRINGENDUM^(a).</p> <p>[1] Si quis homo^(b) ingenuus mulierem ingenua uel qualibet feminam digitum uel manum^(b) strinxerit, malb' chamno^o, sol. xv [culp. iud.] (*) STRINGENDA. (*) mulierem ingenuam aut feminam digitum.</p> <p>[2] Si brachium strinxerit, malb' chamini^o, sol. xxx [culp. iud.]</p> <p>[3] Si^(a) super cubitum^(b) manu^(b) miserit, malb' milicharde^o, sol. xxxv [culp. iud.] (*) Certe si. (*) cubito manum.</p> <p>[4] Si quis mamillam^(a) mulierem strinxerit aut sciderit quod sanguis egressus fuerit de bructe, sol. xlv culp. iud. (*) mulierem mamellam capulauerit, sol.</p>
<p>XXI. DE NAUIBUS FURATIS.</p> <p>[1] Si quis extra consilium domini sui nauem alienam mouerit et cum ea transierit, mal' chammino, hoc est dc din. qui fac. sol. iii culp. iud.</p> <p>[2] Si uero ipsa naue furauerit et peruentus fuerit, mal' fimire, hoc est dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.</p> <p>[3] Si quis nauem de intro clauem furauerit, <i>MCCC</i> din. qui fac. sol. xxxv culp. iud.</p> <p>[4] Si quis ascum de intro clauem repositum et insuspensum pro studio posito furauerit, mal' fec'ho, hoc est <i>MCCC</i> din. qui fac. sol. xlv culp. iud.</p>	<p>XXI. DE NAUIBUS FURATIS.</p> <p>[1] Si quis extra consilium domini sui nauem aliena mouerit et cum ea transierit, malb' fimere, <i>smnt</i> din. dc fac. sol. xv culp. iud.</p> <p>[2] Si uero naue ipsa furauerit et ei fuerit adprobatum, malb' femere, <i>smnt</i> din. <i>MCCC</i> fac. sol. xxxv culp. iud.</p> <p>(1 a contains the fine belonging to this §).</p> <p>[3] Si quis asco intra clauem reposito in suspensum pro studium positum furauerit, et si fuerit adprobatum, malb' chanxyso, <i>MCCC</i> din. <i>smnt</i> sol. xv culp. iud.</p>	<p>XXI. DE NAUIUM FURATIS.</p> <p>[1] Si quis extra consilium domini sui nauem alienam mouerit, iii sol. culp. iud.</p> <p>[2] Si uero ipsam nauem de intra clauem furauerit, xxxv sol. culp. iud.</p> <p>[3] Si quis ascum intra clauem furauerit repositum, sol. xlv culp. iud.</p>	<p>XXI. DE NAUIBUS FURATIS.</p> <p>[1] Si quis extra consilium domini sui nauem alienam mouerit et cum ea transierit, dc den. qui fac. sol. xv culp.</p> <p>[2] Si quis naue de intro clauem furauerit, <i>MCCC</i> den. qui fac. sol. xv culp.^(a) (*) <i>This § has been confused with the following.</i></p> <p>[3] Si quis naue de intro clauem furauerit, <i>MCCC</i> den. qui fac. sol. xxxv culp.</p> <p>[4] Si quis ascum deintro clauem furauerit, <i>MCCC</i> denarios qui fac. sol. xlv culp.</p>	<p>XXI. DE NAUIBUS FURATIS.</p> <p>[1] Si quis extra consilium domini sui nauem alienam mouere praesumpserit et cum ea fumen transgressus^(a) fuerit^(a), malb' femere^o, sol. iii culp. iud. (*) transierit.</p> <p>[2] Si uero ipsa^(a) naue in furtum praeserit, malb' flemere^o, sol. (a) xv [culp. iud.] (*) ipsam nauem furauerit, sol.</p> <p>[3] Si quis uel^(a) asco^(a) de intro clauem furauerit, malb' cantiasco^o, xxxv sol. culp. iud.^(b) (*) nauem uel asco. (*) add: excepto capitale et delictum.</p> <p>[4] Si quis arca^(a) intro clauem^(b) repositum^(b) et in suspensum pro studium positum^(c) furauerit, malb' chamcioasco^o, sol. xlv culp. iud.^(d) (*) asco. (*) clauem reposito. (*) posito. (*) add: excepto capitale et delictum.</p>